confirmavit, tenere et conservare dignetur gratiose.1 

X V Item in dicationibus decimarum teneatur antiquus modus, ut dicato
res3 debeant contentari iuramentis rusticorum; ubi autem voluerint0 valeant0 

examinare acervosc cum birsagiis consuetis. Insuper ubi. decimé cum 
pecuniis exiguntur, iudices nobilium deputentur cum dicatoribus, qui 
vadantd, si volunt, in eorum propriis expensis et non decimatorum et 
fideliter attendant dicationes. Ubi vero dicatores iniuste dicare vellent, 
iudices nobilium desistant ire cum eisdem; si vero rusticus aliquis iuramen-
tum prestiterit, tunc dicatore rusticum sie iuratum amplius vexare vel dicare 
non possit1, nisi in tantum, sicuti prestitit iuramentum. Ex quo autems in 
quibusdam comitatibus dicatoresh decimarum rusticos', qui pro eorum 
frugibus iuramentum prestiterint, ratione huiusmodi iuramenti talem rusti
cum iuratum in duabus capetiis frugum dicare consueveruntk, id amplius 
nequaquam facere queant1, si non fueritm consuetudo.1 

XIII a B ad b E transactibus C _ C E , Sz conclusimus d E continerunt 
XIV a Sz om. b E debite 
XV a E dicarunt b-bLitt. voluerit, valeat CE acerbis d E vadat e B , E dicatores TO 

possint -E om. h E dicatum 'E rusticus k E consuerunt 'B valeant m B fuit 

XIII 1 6. Okt. 
2 24. Apr. 
3 25. Juli. 
4 6. Jan. 
5 Siehe GA V vom 6. Apr. 1464, Xvon 1474, IX von 1475 und III vom 25. Jan. 1486. 
Vgl. Erdélyi: Mo. törv. pp. 210, 356. 

XIV 1 Siehe 6. Apr. 1464. 
XV 1 Siehe GA V von vor dem 5. Apr. 1411, XXIV vom 6. Apr. 1464 und XVI von 1474. 

Vgl. Erdélyi: Mo. törv. pp. 202, 266, 311, 438. 

Quibus quidem articulis per eosdem prelatos, barones ac nobiles comita
tuum regni 3 antedictos nostre maiestati — ut premissum est — presentatis, 
cum b ad humillimam supplicationem eorundem nobis porrectam, tum c 

etiam ex eo, quod predictosd articulosd ad bonam pacem et tranquillum e 

statume utilitatemque dicti regni nostri ordinatosf esse conspeximus, eosdem 
articulos acceptavimuss et ratificavimuss dictosque prelatos, barones, nobi
les et eorum quemlibet in eisdem conservare polliciti' 1 sumus, immo 
acceptamus' et ratificamus pollicemurque harum nostrarum vigore et 
testimonio litterarum mediante. 

Datum Budek predicta in Dominica Quasimodo1 anno Domini millesimo 
quadringentesimo septuagesimo octavom. 

Cond. 3 E, Sz add. nostri b B , Sz tum; E tarn CE tarn d ~ d E predictus articulus e ~ e B 
tranquillitatem TE ordinatus s-eE acceptamus et ratificamus h B polliti 'Sz ac-
ceptavimus k E, Sz Bwde 'B add. geniti mSz add. etc.